HY
DR
O-
MO
TO
RE
N
Radialkolbenmotoren

Radialkolbenmotor
RM 1000X - RM 5000X
Bestellangaben
RM X A1Radialkolbenmotor
Schluckvolumen Nenngröße NG
1047 cm3/U = 1000
1266 cm3/U = 1250
1608 cm3/U = 1600
1810 cm3/U = 1800
2011 cm3/U = 2000
2533 cm3/U = 2500
3167 cm3/U = 3150
4013 cm3/U = 4000
4508 cm3/U = 4500
5278 cm3/U = 5000
Serienbuchstabe - Motor
Aktueller Serienbuchstabe    = X
Zahnwellenprofil
nach DIN 5480 = K
Abtriebswelle
zylindrisch mit Paßfeder
nach DIN 6885 = Z
Zahnnabenprofil
nach DIN 5480 = H
(nicht lieferbar für NG 4000 - NG 5000)
Hydraulikanschlüsse
Flanschanschluß radial
SAE J518C 1½“ - 6000 PSI = A1
Dichtungswerkstoff
NBR, geeignet für:
HLP-Mineralöle nach DIN 51524 Teil 2 = *
FPM / FKM, geeignet für:
Phosphorsäure-Ester und für hohe Temperaturen = V
2. Wellenende
Ohne 2. Wellenende = *
Zylindrische Messwelle ø10h6 für Messaufnehmer = M
Zusatzangaben
Bremsen / Getriebe / Drehgeber / besondere Einbau-
situationen / höhere Leckagedrücke etc. = Klartext
* = im Typenschlüssel wird keine Angabe gemacht
Bestellbeispiel:
RM 1000 X K A1     M
Zusatzangaben
Messwelle ø10h6
Dichtungswerkstoff: NBR
Flansch: SAE J518C 1½“ - 6000 PSI
Abtriebswelle: Zahnwellenprofil nach DIN 5480
Motorserie: X
Schluckvolumen: Vg = 1047 cm3/U
Radialkolbenmotor
Bei den fettgedruckten Nenngrößen handelt es sich um Standardbaugrößen mit geringeren Liefer-
zeiten und günstigeren Lieferkonditionen. Nähere Informationen hierzu erhalten Sie auf Anfrage.
DÜSTERLOH Fluidtechnik GmbH * Im Vogelsang 105 * D-45527 Hattingen * Tel. +49 / (0) 2324 / 709-0 * Fax +49 / (0) 2324 / 709-110
Änderungen vorbehalten!
Katalog
HM1 - 013
Seite 5
Ausgabe 2005.09/04
Radialkolbenmotor
RM 1000X - RM 5000X
Kenngrößen
Alle Kenngrößen bei ν = 36 mm2/s; Θ = 50°C; pAusgang = drucklos